
DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 

Ano IV Edição N° CCLXXXVII de 23 de Agosto de 

	

' 	r> 
Secretaria de Saúde - Grupo: Atos Normativos Municipais 	

4 ..Ç ) 
 

Portaria N.°  27912019 

?P 
A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 

Municipal N°642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal n°122/2014 de 10 de junho de 2014; 

RESOLVE: 
- Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. FRANCISCO CARLOS BRITO DE OLIVEIRA - MOTORISTA, a quantia de R$ 

125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no dia 21 de agosto de 
2019, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo FIAT TORO de placa PNV 2010, atendendo 

na solicitação do Hospital Infantil Albert Sabin - Fortaleza para buscar o paciente Lukas Gabriel dos Santos Barbosa 
tomes - 03 meses, portador de Macrocefalia - que é uma condição em que a cabeça da criança tem um tamanho 
maior do que o considerado esperado para sua idade, está em acompanhamento para tratamento de saúde, onde 
realizou Tomografia de Crânio e exames laboratoriais, obtendo alta na mesma data (21/08/2019) , conforme anexos. 

II - Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão oriundas da 
seguinte dotação orçamentária: 0701 10 122 0037 2.041 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
SAUDE, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 21 de agosto 2019. 

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

*** *** *** 

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação 

VISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N° 0112019-SEAG 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados que estará realizando CHAMADA PÚBLICA n° 01/2019-SEAG, cujo objeto éo 
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE LEILÕES DESTINADOS A ALIENAÇAO 
DE BENS MOVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. Os documentos deverão ser entregues até 
às 09h00min do dia 17 de setembro de 2019. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  
<http://www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes > e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 
396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 22 de agosto de 2019. 

*** *** *** 

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela N° 322, Viçosa do Ceará 
CNP) 10.462.49710001-13 1 CEP: 62.300-000 


